[image: image1.jpg]VA

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 (пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
26.11.2019

  пгт. Кировский

   № 560
	Об отчете об исполнении бюджета Кировского муниципального района за 9 месяцев 2019 года

Заслушав отчет об исполнении бюджета Кировского муниципального района за 9 месяцев 2019 года, руководствуясь статьей 66 Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе  и межбюджетных отношениях в Кировском муниципальном районе», принятого решением Думы Кировского муниципального района от 11.10.2018 года № 155-НПА,
Дума Кировского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Отчет об исполнении бюджета Кировского муниципального района за 9 месяцев 2019 года принять к сведению (прилагается).
2. Рекомендовать главе Кировского муниципального района - главе администрации Кировского муниципального района принять действенные меры по снижению кредиторской задолженности, в том числе просроченной, открытию счетов муниципальных образовательных учреждений.
3. Обратить внимание главы Кировского муниципального района-главы администрации Кировского муниципального района на низкое выполнение плановых показателей по налогу на доходы физических лиц, неналоговым доходам и  выполнение муниципальных программ.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-налоговой политике, финансам и землепользованию Думы Кировского муниципального района (Головкин).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

    М.Ю. Хуторной